
Repertorio generale n. 1318 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 2 maggio  2014  n. 68 
 
OGGETTO:  Elezione del Presidente e del Consiglio Regionale dell’Abruzzo del 

25.5.2014. Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per la 
propaganda elettorale diretta. 
 
 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 2 del mese di maggio alle ore 13,30 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. Michele  BOMBA 

2. Sig. Gianluca COLETTI 

3. Sig.ra Lea  RADICO 

4.  Sig. Giannicola DI CARLO 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria precedente delibera n. 63 del 7.5.2008  con la quale sono stati stabiliti gli 
spazi destinati alle affissioni di propaganda da parte dei delle liste dei candidati che partecipano alla 
consultazione elettorale di cui all’oggetto;  
 
Dato atto che gli spazi di cui sopra, destinati ad ogni lista di candidati ammessa, devono delimitarsi 
con superficie di ml.2 di altezza per ml. 1 di base, ai sensi del 2° comma dell'art.3 legge 4.4.1956 
n.212, così come sostituito dall'art.3 legge 24.4.1975 n.130; 
 
Vista la comunicazione  prot. 20140014508/Area II/S.E. pervenuta dalla Prefettura di Chieti del 
2.5.2014 con la quale si trasmettono, secondo l’ordine di sorteggio, le liste ammesse alla 
competizione di che trattasi; 
   
Attesa la necessità di provvedere alla assegnazione degli spazi nei termini di legge; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del Settore Affari Generali e Servizi Demografici, 
espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta 
dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
Preso atto che il presente provvedimento non comporta alcun adempimento di carattere contabile o 
finanziario, per cui non si rende necessario il parere del dirigente il II settore; 
 
A voti unanimi 
 

D E L I B E R A 
 
1- Delimitare gli spazi destinati alla propaganda diretta per la elezione diretta del Presidente e del 
Consiglio regionale dell’Abruzzo del 25.5.2014 stabiliti con la deliberazione richiamata in 
narrativa, in distinti tabelloni o riquadri murali, ripartendoli in n.11 riquadri, delle dimensioni di ml. 
2 di altezza per ml. 1 di base, corrispondenti al numero delle liste di candidati ammesse, numerando 
le sezioni stesse, su di una sola linea orizzontale, con numeri progressivi da 1 a 11, a partire dal lato 
sinistro e proseguendo verso destra. 
2- Assegnare, secondo l'ordine di sorteggio comunicato, ogni singolo riquadro a ciascuna lista di 
candidati ammessa e precisamente: 
 
lista n. 1    Abruzzo Futuro Chiodi Presidente                   spazio   n. 1 
lista n. 2    Nuovo Centro Destra Alfano Libertas                    “     n. 2  
lista n. 3    Per Forza Italia Berlusconi per Chiodi                    “      n. 3 
lista n. 4    Fratelli d’Italia  Alleanza Nazionale                       “      n. 4 
lista n. 5    Movimento 5 Stelle Beppegrillo.it                          “      n. 5 

lista n. 6    Un’altra Regione con Acerbo                                  “      n. 6 

lista n. 7    Centro Democratico D’Alfonso Presidente             “      n. 7 

lista n. 8    Regione Facile Luciano Presidente                         “       n. 8 

lista n. 9    Abruzzo Civico                                                       “       n. 9 

lista n. 10   Partito Democratico                                              “       n. 10 

lista n. 11   Partito Socialista                                                    “      n. 11 

lista n. 12   Sinistra Ecologia e Libertà                                     “     n. 12 



lista n. 13  Italia dei Valori                                                       “      n. 13 
lista n. 14  Valore e Abruzzo Luciano Presidente                    “      n. 14   
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 12 maggio 2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 12 maggio 2014 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 
 


